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Doppel mannliche Jugend

Halbfinale 1
(Platz 1 vs. Platz 4)
Brandenburg
Max Niklas Lorenz TSV Chemie Premnitz 209 388
Paul Main TSV Chemie Premnitz 179
Berlin
Jan Garbrecht Flichse Berlin Reinickendorf 172 380
Shane Wanzke Bowling Crew Berlin 208
Halbfinale 2
(Platz 2 vs. Platz 3)
Wiirttemberg
Andre Schubert TSV Georgii-Allianz Stuttgart 189 337
Maurice Hausmann BC Waiblingen 148
Bayern
Linus Schroder BC Bajuwaren 1976 Miinchen 248 396
Philipp Wolfgang Kortenacker BC Berchtesgaden 148
Finale
(Sieger Halbfinale 1 vs. Sieger Halbfinale 2)
Brandenburg
Max Niklas Lorenz TSV Chemie Premnitz 258 412
Paul Main TSV Chemie Premnitz 154
Bayern
Linus Schroder BC Bajuwaren 1976 Miinchen 205 358
Philipp Wolfgang Kortenacker BC Berchtesgaden 153
Medaillen

Gold Brandenburg
(Deutsche Meister) Max Niklas Lorenz TSV Chemie Premnitz

Paul Main TSV Chemie Premnitz
Silber Bayern

Linus Schroder BC Bajuwaren 1976 Miinchen

Philipp Wolfgang Kortenacker =~ BC Berchtesgaden
Bronze Wiirttemberg

Andre Schubert TSV Georgii-Allianz Stuttgart

Maurice Hausmann BC Waiblingen

Berlin

Jan Garbrecht Flichse Berlin Reinickendorf

Shane Wanzke Bowling Crew Berlin
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Deutsche Meisterschaften der DBU ménnliche Jugend A Doppel

Platz Team
1 Brandenburg 2
TSV Chemie Premnitz

Lorenz, Max Niklas
Main, Paul

2 Wirttemberg 2
TSV Georgii-Allianz Stuttgart

Schubert, Andre
Hausmann, Maurice

3 Bayern 3
BC Berchtesgaden

Schrdder, Linus
Kortenacker, Philipp Wolfga

4 Berlinl

Fichse Berlin Reinickendorf e.V.

Garbrecht, Jan
Wanzke, Shane

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.324/ 6 220,67
1.065/ 6 177,50

2.389 /12 199,08

Pins /Sp. Schnitt

1.193/ 6 198,83
1.170/ 6 195,00

2.363 /12 196,92

Pins /Sp. Schnitt

1.300/ 6 216,67
991/ 6 165,17

2,291 /12 190,92

Pins /Sp. Schnitt

1.207/ 6 201,17
1.063/ 6 177,17

2.270 /12 189,17

HI

258
201

449

H

245
233

471

H

267
194

426

H

235
211

439

Spiel:

Spiel:

Spiel:

Spiel:

LV
BRA
1 2
230 218
175 201
405 419
WUR
1 2
169 202
209 233
378 435
BAY
1 2
267 202
159 143
426 345
BER
1 2
233 215
206 211

439 426

209
170

379

211
145

356

237
153

390

176
190

366

258
171

429

186
179

365

176
194

370

189
161

350

Schnitt
199,08
5 6
255 154
194 154
449 308
196,92
5 6
245 180
226 178
471 358
190,92
5 6
236 182
157 185
393 367
189,17
5 6
159 235
159 136
318 371

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Spiele
12

12

12

12

Pins

2.389

2.363

2.291

2.270



Deutsche Meisterschaften der DBU ménnliche Jugend A Doppel

Platz Team
5 NRW 2
BSG Vest Recklinghausen

Wezstein, Miguel
Grote, Jannis

6 Sachsen 1
BC Sachsen 90 Bautzen
Schépke, Tobias
Bramborg, Arwed

7 Brandenburg 1
TSV Chemie Premnitz
Lorenz, Riccardo
Herbig, Oliver

8 Niedersachsen 2
BBL 2000
JanRen, Zeno
Neugebauer, Joshua

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.152/ 6 192,00
1.086/ 6 181,00

2.238 /12 186,50

Pins /Sp. Schnitt

1.146/ 6 191,00
1.091/ 6 181,83

2.237 /12 186,42

Pins /Sp. Schnitt

1.135/ 6 189,17
1.074/ 6 179,00

2,209/ 12 184,08

Pins /Sp. Schnitt

1.130/ 6 188,33
1.067/ 6 177,83

2.197 /12 183,08

HI

207
225

420

H

225
213

397

H

243
205

432

H

214
192

403

Spiel:

Spiel:

Spiel:

Spiel:

LV
NRW
1 2
180 201
225 219
405 420
SAC
1 2
184 199
199 182
383 381
BRA
1 2
164 227
185 205
349 432
NDS
1 2
172 193
162 168

334 361

183
162

345

184
213

397

190
163

353

214
189

403

192
180

372

225
171

396

243
183

426

199
180

379

Schnitt
186,50
5 6
189 207
136 164
325 371
186,42
5 6
185 169
161 165
346 334
184,08
5 6
174 137
159 179
333 316
183,08
5 6
169 183
176 192
345 375

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Spiele
12

12

12

12

Pins

2.238

2.237

2.209

2.197



Deutsche Meisterschaften der DBU ménnliche Jugend A Doppel

Platz Team

9

10

10

12

Niedersachsen 3
Hannover96

Blikslager, Tim
Janssens, Thomas

Berlin 2
BC Los Diablos e.V.

Pieper, Willem Bernard
Miller, Roy

Hamburg 1
BC HSV Unlimited

Peckhold, Marco Til
Champin, Henri

Bayern 2
Ratisbona
Nahodyl, Valentin
Nahodyl, Jakob

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.106 / 6 184,33
1.073/ 6 178,83

2179/ 12 181,58

Pins /Sp. Schnitt

1.202/ 6 200,33
935/ 6 155,83

2.137 /12 178,08

Pins /Sp. Schnitt

1.121/ 6 186,83
1.016 / 6 169,33

2,137 /12 178,08

Pins /Sp. Schnitt

1.077/ 6 179,50
983/ 6 163,83

2.060 /12 171,67

HI

223
203

409

H

256
193

400

H

215
204

400

H

221
225

403

Spiel:

Spiel:

Spiel:

Spiel:

LV
NDS
1 2
211 184
167 199
378 383
BER
1 2
178 256
159 144
337 400
HAM
1 2
196 215
204 169
400 384
BAY
1 2
159 166
169 129

328 295

203
148

351

234
138

372

183
159

342

199
121

320

143
170

313

156
193

349

180
169

349

221
171

392

Schnitt
181,58
5 6
223 142
186 203
409 345
178,08
5 6
156 222
146 155
302 377
178,08
5 6
184 163
178 137
362 300
171,67
5 6
154 178
168 225
322 403

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Spiele
12

12

12

12

Pins

2.179

2.137

2.137

2.060



Deutsche Meisterschaften der DBU ménnliche Jugend A Doppel

Platz Team

13

14

15

16

Wiurttemberg 3
BC Waiblingen

Reincke, Robin
Olbricht, Stefan

Sachsen 2
VB 97 Dresden

Stopp, Leon
GraRler, Richard

Wiurttemberg 1
BSV Reutlingen

Mdiller, Robin
Hermann, Lukas

Schleswig-Holstein 2
BC Pin Action
Schoenemann, Niels
Ortmann, Felix

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.051/ 6 175,17
1.000/ 6 166,67

2.051/12 170,92

Pins /Sp. Schnitt

1.089/ 6 181,50
909/ 6 151,50

1.998 /12 166,50

Pins /Sp. Schnitt

1.007/ 6 167,83
977/ 6 162,83

1.984 /12 165,33

Pins /Sp. Schnitt

1.003/ 6 167,17
956 / 6 159,33

1.959 /12 163,25

HI

193
198

391

H

210
197

375

H

189
233

405

H

198
188

381

Spiel:

Spiel:

Spiel:

Spiel:

LV
WUR
1 2
193 156
198 138
391 294
SAC
1 2
188 165
152 158
340 323
WUR
1 2
189 154
133 144
322 298
SLH
1 2
123 193
133 169

256 362

168
160

328

189
152

341

174
149

323

198
183

381

182
160

342

210
102

312

161
159

320

135
151

286

Schnitt
170,92
5 6
161 191
170 174
331 365
166,50
5 6
178 159
197 148
375 307
165,33
5 6
157 172
159 233
316 405
163,25
5 6
181 173
188 132
369 305

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Spiele

12

12

12

12

Pins

2.051

1.998

1.984

1.959



Deutsche Meisterschaften der DBU ménnliche Jugend A Doppel

Platz Team

17 Mecklenburg-Vorpommern 1

18

19

20

HCC BC Rostock

Steller, Ruben
Fuchs, Dominic

Niedersachsen 1
Heidmihler FC
Katz, Melvin
Drabnitzke, Joel

Sachsen 3

1. Schiebocker BV
Hemedinger, Marlon
Rinke, Jannis

Bremen 1

Haihappen 3
Hildebrandt, Jordan-Luca
Rademacher, Erik

Team:

Team:

Team:

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.093/ 6 182,17
844/ 6 140,67

1.937 /12 161,42

Pins /Sp. Schnitt

958/ 6 159,67
946/ 6 157,67

1.904 /12 158,67

Pins /Sp. Schnitt

947/ 6 157,83
937/ 6 156,17

1.884 /12 157,00

Pins /Sp. Schnitt

974/ 6 162,33
895/ 6 149,17

1.869 /12 155,75

HI

202
147

346

H

190
192

361

H

172
179

338

H

177
171

338

Spiel:

Spiel:

Spiel:

Spiel:

LV
MVP
1 2
200 202
146 123
346 325
NDS
1 2
190 116
121 192
311 308
SAC
1 2
153 148
156 131
309 279
BRE
1 2
170 165
154 129

324 294

144
136

280

188
173

361

161
160

321

177
161

338

199
145

344

145
171

316

172
154

326

148
155

303

Schnitt
161,42
5 6
170 178
147 147
317 325
158,67
5 6
166 153
141 148
307 301
157,00
5 6
159 154
179 157
338 311
155,75
5 6
148 166
171 125
319 291

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Spiele
12

12

12

12

Pins

1.937

1.904

1.884

1.869



Deutsche Meisterschaften der DBU méannliche Jugend A Doppel Lingiq —500.2023
eipzig - Bowl Play

Platz Team LV Schnitt Spiele Pins
21 Bayern1l BAY 150,50 12 1.806
- Pins /Sp. Schnitt HlI Spiel: 1 2 3 4 5 6
Anzinger, Manuel 913/ 6 152,17 195 149 160 151 158 100 195
Fliegner, Selim 893/ 6 148,83 173 158 173 162 159 108 133
Team: 1.806 /12 150,50 333 307 333 313 317 208 328
22 Schleswig-Holstein 1 SLH 148,25 12 1.779
BC Harksheide Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6
Ernst, Miro 928/ 6 154,67 184 134 163 184 137 167 143
Dittloff, Kjell 851/ 6 141,83 172 125 122 167 172 152 113
Team: 1.779/12 148,25 351 259 285 351 309 319 256
23 NRW1 NRW 141,58 12 1.699
Strikers Koln Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6
Zupfer, Alexander 954/ 6 159,00 193 146 157 174 193 132 152
John, Justin 745/ 6 124,17 137 107 133 130 120 118 137

Team: 1.699/12 141,58 313 253 290 304 313 250 289



Deutsche Meisterschaften der DBU mannliche Jugend A Busterspiele
Doppel

Platz Name

1

Eschenbacher, Denny

Ewald, Patrick

Krecker, Malte

Radloff, Niklas

Menner, Moritz

Estevez, Enrique

Wegner, Fabian

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

BC Sandersdorf 97
1.143 Spiele: 6 Schnitt: 190,50

ABYV Frankfurt

971 Spiele: 6 Schnitt: 161,83
BSV Cosmos RD

917 Spiele: 6 Schnitt: 152,83
BC Pinschoner Rostock

881 Spiele: 6 Schnitt: 146,83
ABC Mannheim

880 Spiele: 6 Schnitt: 146,67
BC WildDogs Waldshut

857 Spiele: 6 Schnitt: 142,83
BC Elbbowler

707 Spiele: 6 Schnitt: 117,83

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

SAH
235

HES
172

SLH
181

MVP
166

BAD
183

SBA
169

HAM
165

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

127

165

160

149

129

133

126

176

163

151

126

162

149

85

Pins

1.143
235 227

971
153 161

917
139 181

881
154 161

880
143 183

857
169 129

707
97 114

Spiele

6
202

6

157

152

166

133

136

120

08.06.2023

Leipzig - Bowl Play

Schnitt

190,50
176

161,83
172

152,83
134

146,83
125

146,67
130

142,83
141

117,83
165

Gesamt

1.143

971

917

881

880

857

707



